UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC
V/v tiếp nhận trang thiết bị vật tư y

tế và hướng dẫn thủ tục xác lập

quyền sở hữu toàn dân về tài sản và

xử lý đối với tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Sở Y tế nhận được Công văn số 5704/STC-QLCSGC ngày 17/9/2021 của

Sở Tài chính về việc phối hợp thực hiện hướng dẫn đơn vị tiếp nhận trang thiết

bị, vật tư y tế hỗ trợ từ Ủy ban Mặt trận tổ quốc và giao tài sản cho đơn vị quản

lý, sử dụng theo đúng quy định (có văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị căn cứ quy định tại Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công; Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số

29/2018/NĐ-CP ngày 5/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập

quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở

hữu toàn dân và Công văn hướng dẫn của Sở Tài chính tiếp nhận tài sản được hỗ

trợ từ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các Tổ chức, Doanh nghiệp thực hiện thủ tục

xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân theo quy định.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-24T18:52:44+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:29:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:29:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:30:25+0700